
 

Presencial 

SEXTA-FEIRA • 03 DE AGOSTO DE 2018 • ANO XII| N º 1002 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Dois de Maio, 453, 
Centro, Sebastião 
Laranjeiras - Bahia 

 

(77) 3668-2189 

 

Segunda a 
Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FAF6-F001-77FF-5D80.



2 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 03 DE AGOSTO DE 2018  

ANO XII | N º 1002 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA   ACESSE: WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018 - TERMO DE RATIFICAÇÃO 

CONTRATOS 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2018 - CONTRATO Nº. 122/2018 - 
CONTRATADO: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL - INEXIGIBILIDADE 012/2018 - CONTRATO Nº. 123/2018 - 
CONTRATADO: ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FAF6-F001-77FF-5D80.



3 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 03 DE AGOSTO DE 2018  

ANO XII | N º 1002 

 

 

 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as 

exposições motivadas neste documento e levando-se em consideração o relevante interesse público em 

questão, com base no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, vem RATIFICAR a declaração de 

dispensa de licitação para o fornecimento de peça para manutenção da caçamba Volkswagen 13.190 

Worker, pertencente à frota pública deste Município de Sebastião Laranjeiras - BA, em favor da empresa 

BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 00.251.951/0007-29, localizada na 

Rodovia BR 030, 6280, KM 06, Zona Rural, Guanambi - Bahia, com o valor total de R$ 2.600,00 (dois mil e 

seiscentos reais), e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima 

invocados.  

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização de fornecimento, com subsequente 

empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as exigências impostas pela Lei Federal 

nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo. 

Publique-se de acordo com o artigo 26, da Lei nº 8.666/93.  

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 17 de Julho de 2018.  

 

 

 

Josielton de Castro Muniz 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FAF6-F001-77FF-5D80.



4 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 03 DE AGOSTO DE 2018  

ANO XII | N º 1002 

 

 

 

 

 
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2018 

CONTRATO Nº. 122/2018 

 

 

Resumo do Objetivo: 

O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de peça para manutenção da 

caçamba Volkswagen 13.190 Worker, placa policial OZG-9932, pertencente à frota 

pública deste Município de Sebastião Laranjeiras - BA, conforme Contrato 

Administrativo Nº. 122/2018, Processo Administrativo Nº. 118/2018, da Dispensa 

de Licitação Nº. 035/2018. 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Fundamento: Lei Federal 8.666/93, Art. 24, Inciso II. 

Crédito da Despesa: 

 

 

 

Órgão: 06 – Secretaria Municipal Infraestrutura e Obras 

Unidade Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal Infraestrutura e Obras 

Projeto Atividade: 2454 – Gestão das Ações da Secretaria de Infraestrutura 

Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de consumo  

 

Empenho da 

Despesa: 

Global 

R$: Total do 

Contrato: 

R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 

Vigência do 

Contrato: 

31 / 12 / 2018 

Data do Contrato: 17 / 07 / 2018 

Contratante: JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ – Prefeito Municipal  

Contratado: BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  

CNPJ do Contratado: CNPJ nº. 00.251.951/0007-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FAF6-F001-77FF-5D80.



5 
 

SEBASTIÃO LARANJEIRAS 

 

 

SEXTA-FEIRA • 03 DE AGOSTO DE 2018  

ANO XII | N º 1002 

 

 

 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

INEXIGIBILIDADE 012/2018 

CONTRATO Nº. 123/2018 
 

Resumo do objetivo: 

O objeto do presente instrumento é a prestação de serviço de agenciamento 

exclusivo e disponibilização de atrações artísticas na apresentação de shows 

musicais nos festejos da padroeira do distrito de Mandiroba, interior deste município 

a serem realizados nos dias 21 e 22 de Julho de 2018, conforme Contrato 

Administrativo Nº. 123/2018, Processo Administrativo Nº. 117/2018, da Inexigibilidade 

Nº. 012/2018. 

Modalidade: Inexigibilidade, Art. 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93 

Crédito da despesa: 

 

Órgão: 04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos 

Unidade Orçamentária: 04 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos 

Projeto Atividade: 2399 – Comemorações Festivas, Cívicas, Educacionais e Religiosas. 

Classificação Econômica: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

 

Empenho da 

despesa: 

Global 

R$: Total do contrato: R$: 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais) 

Vigência do contrato: 31 / 12 / 2018 

Data do contrato: 18 / 07 / 2018 

Contratante: JOSIELTON DE CASTRO MUNIZ – Prefeito Municipal  

Contratado: ROSIVALDO PEREIRA SILVA - ME  

CNPJ do Contratado: CNPJ: 21.021.821/0001-84 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FAF6-F001-77FF-5D80.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/FAF6-F001-

77FF-5D80 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: FAF6-F001-77FF-5D80

 

 
Hash do Documento

28E0A0593E7B587EDE3A79EB08571B977E1BCB046463C0E759609B6CA0E94CCF
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/08/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 03/08/2018 17:40 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


